АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 29.04.2016 г.

№ 465
О проведении проверки состояния

противопожарного водоснабжения

на территории МО «Город Мирный»

Мирнинского района РС (Я)

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения уровня противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием людей, жилищного фонда, социальной сферы, а также объектов экономики и жизнеобеспечения, расположенных на территории г. Мирного Мирнинского района РС (Я), городская Администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проверке состояния противопожарного водоснабжения на территории города Мирного Мирнинского района РС (Я) на 2016 год.

2. Рекомендовать:

           2.1. ФГКУ «3 отряд ФПС по РС (Я)» (Веселов С.Н.) совместно с отделом НД по Мирнинскому району УНД ГУ МЧС РФ по РС (Я) (Неустроев Н.Н.) провести проверки состояния противопожарного водоснабжения на территории города  Мирного:

 2.1.1. С 03 мая по 10 июня 2016 г. (в период подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года).

 2.1.2. С 20 сентября по 20 октября 2016 г. (в период подготовки к отопительному сезону 2016-2017 гг.).

3. Руководителям организаций независимо от организационно - правовой формы, осуществляющих свою деятельность на территории г. Мирного и имеющих в своем ведении системы противопожарного водоснабжения:

3.1. Привести в исправное состояние системы противопожарного водоснабжения.
3.2. Обеспечить установку на видных местах указателей пожарных гидрантов в соответствии с требованиями противопожарной безопасности, а также возможность беспрепятственного доступа к ним в случаях возникновения возгораний.
3.3. Принять исчерпывающие меры по устранению недостатков, выявленных в ходе проверок.

4. Опубликовать данное Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
5. Контроль исполнения данного Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям (Корнилов С.В.).
И.о. Главы города

        С.В. Корнилов

 Утвержден

Постановлением городской Администрации

от 29.04.2016 г. № 465
П Л А Н

мероприятий по проверке состояния противопожарного водоснабжения

на территории города Мирного Мирнинского района РС (Я) на 2016 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Совместно с организациями, осуществляющими свою деятельность на территории МО «Город Мирный» и имеющими в своем ведении системы (объекты) противопожарного водоснабжения (далее системы ППВ), разработать и согласовать  инструкции по содержанию и эксплуатации пожарных гидрантов на сети водопровода
	до 22.05.2016 г.
	начальники ПЧ ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)», руководство организаций,  имеющие в своем ведении системы ППВ

	2
	Совместно с организациями обслуживающими системы ППВ, собственниками теплосетей, провести проверки противопожарного водоснабжения
	май-июнь, сентябрь-октябрь

 2016 г.
	начальники ПЧ ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)», руководство организаций,  имеющие в своем ведении системы ППВ

	3
	Провести корректировку планшетов, план-карт, и списка противопожарного водоснабжения по результатам весенней проверки
	май - июнь

2016 г.
	начальники ПЧ ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)»

	4
	По результатам проверки составить и направить Главе города информационные письма о состоянии противопожарного водоснабжения на территории МО «Город Мирный»
	июнь, октябрь 2016 г.
	СПТ ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)»

	5
	В случаях выявления недостатков, вынести вопросы о состоянии наружного ППВ на рассмотрение комиссии по ЧС и ПБ МО «Город Мирный»
	июнь, октябрь

 2016 г.
	СПТ ФГКУ  «3 ОФПС по РС (Я)»

	6
	На постоянной основе осуществлять контроль за работой организаций,  имеющих в своем ведении системы ППВ, по устранению неисправностей пожарных гидрантов и других  источников противопожарного водоснабжения, для чего использовать в полной мере права, предоставленные органам Государственного пожарного надзора
	в течение

2016 г.
	СПТ ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)», ОНД по Мирнинскому району УНД ГУ МЧС России по РС (Я)

	7
	Совместно с организациями, обслуживающими системы ППВ, собственниками теплосетей, провести осеннюю проверку противопожарного водоснабжения. При проведении проверки уделить внимание на особенности эксплуатации ППВ в зимний период (утепление заборных устройств ПВ, ПГ)
	сентябрь - октябрь 2016 г.
	начальники ПЧ ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)», руководители организаций, имеющие в своем ведении системы ППВ

	8
	На постоянной основе осуществлять контроль за недопущением самовольной ликвидации организациями противопожарных водоисточников. Ликвидацию водоисточников проводить строго по согласованию с ОНД по Мирнинскому району УНД ГУ МЧС России по РС (Я) и СПТ ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)»
	в течение

2016 г.
	СПТ ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)», ОНД по Мирнинскому району УНД ГУ МЧС России по РС (Я), руководство организаций,  имеющие в своем ведении системы ППВ

	9
	По итогам работы за год провести анализ состояния противопожарного водоснабжения по гарнизону с предоставлением в ЦУС ГУ МЧС России по РС (Я) и Администрацию МО «Город Мирный»
	декабрь
2016 г.
	СПТ ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

Начальник отдела по ГО и ЧС                                                                                                                                        В.М. Пальчиков